
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 19/2022/CCS, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que 
consta na Solicitação nº 005732/2022, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados como membros titulares e 
suplentes do Colegiado Delegado do Programa de Pós-Graduação em Odontologia, para um 
mandato de um ano a partir de 14 de fevereiro de 2022: 

MEMBRO TITULAR MEMBRO SUPLENTE 

Cleonice da Silveira Teixeira Cesar Augusto Magalhães Benfatti 

Elena Riet Correa Rivero Lucas da Fonseca Roberti Garcia 

Mabel Mariela Rodriguez Cordeiro Gustavo Davi Rabelo 

Thais Marques Simek Vega Gonçalves Thais Mageste Duque 

Claudia Ângela Maziero Volpato Rogério de Oliveira Gondak 

Ariadne Cristiane Cabral da Cruz Filipe Modolo Siqueira 

Sylvio Monteiro Júnior - professor colaborador 

Art. 2º Atribuir, aos membros titulares, duas horas administrativas semanais. 

Art. 3º Revogar, a partir de 14 de fevereiro de 2022, a PORTARIA Nº 
49/2021/CCS, DE 9 DE MARÇO DE 2021. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 

 
 
 

 
FABRICIO DE SOUZA NEVES  

 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

00
57

32
/2

02
2 

e 
o 

có
di

go
 Z

5T
22

3H
P.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 F
ab

ric
io

 d
e 

So
uz

a 
N

ev
es

 .




